
řepařství

Bittner V., PaVlů K., Holý K., Migdau J.: Makad
lovka řepná na cukrovce v roce 2018   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  140

Černý i., PaČuta V., ernst d., MareK J., ŠulíK r., 
BuŠo r., gažo J.: Tvorba úrody a cukornatosti repy 
cukrovej v závislosti od genetického potenciálu odrody 
a agroekologických podmienok ročníka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  396

Černý i., PaČuta V., ernst d., ŠulíK r., BuŠo r., 
gažo J.: Produkčné parametre repy cukrovej v závis
losti od genetického zamerania odrody a agro eko
logických podmienok ročníka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Černý i., PaČuta V., ernst d., ŠulíK r., BuŠo r., 
MareK J., gažo J.: Úroda a kvalita repy cukrovej 
v závislosti od odrody a pestovateľských podmienok 
ročníka   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  204

HaKaufoVá l.: Odrůdy cukrové řepy registrované v roce 
2019   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  72

Hůla J., KoVaříČeK P., VláŠKoVá M.: Infiltrace vody 
do půdy při pásovém zpracování půdy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93

CHoCHola J., PaVlů K.: Technologie Conviso Smart – 
šance a rizika pro české řepařství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  131

JarolíMeK J., Masner J., VaněK J., PánKoVá l.: 
Hodnocení přínosů technologií precizního země děl ství 
v řepařství   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  57

Jelić s., antunoVić M., BuKVić g., Varga i., 
ilJKić d.: Vliv hustoty porostu na růst, výnos a kvalitu 
cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  107

JursíK M., HoleC J.: Budoucnost regulace plevelů 
v po rostech cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  180

KáŠ M., MüHlBaCHoVá g., Kusá H.: Vliv organického 
a minerálního hnojení na výnos cukrovky a její kvalitativní 
charakteristiky v podmínkách sucha   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  239

MatłoK n., gorzelany J., WiteK g., BalaWeJ
der M.: Pestovanie cukrovej repy s využitím alter na
tív neho hnojiva na list od firmy Dr Green   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  358

Mitu a. s., rasHed M. r. u., Hossain g. M. a.: Vliv 
zinku a bóru na výnos a kvalitu cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  234

orKić i., Štefanić e., antunoVić s., ziMa d., 
KoVaČeVić V., Štefanić i., diMiC d.: Hostitelské 
spektrum kokotice ladní (Cuscuta campestris Yuncker) 
na polích cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  198

PaČuta V., raŠoVsKý M., Černý i., MiCHalsKa
KliMCzaK B.,WyszynsKi z., Buday M., Bre
zoVsKý o.: Vplyv biotických a abiotických faktorov na 
obsah melasotvorných látok, výťažnosť bieleho cukru 
a úrodu bieleho cukru repy cukrovej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  304

PulKráBeK J., urBan J., dVořáK P., BeČKoVá l.: 
Vliv kypření půdy za vegetace na erozi půdy a produkci 
cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  188

steJsKal V., Vendl t., fraňKoVá M., auliCKý r.: 
Přehled skladištních hlodavců, hmyzu a roztočů škodí
cích na semenech cukrové řepy a řepných produktech   .  .  .  .  248

urMinsKá J., ondriŠíK P.: Frakcionácia a riziko 
bio prístupnosti vybraných ťažkých kovov z pôdy pre 
cukrovú repu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  362

VáňoVá M., Jirsa o., HledíK P.: Vliv cukrové řepy 
jako předplodiny, osevního sledu a počasí na výnos 
a jakost jarního ječmene   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  353

VotaVa J., faJMan M., PolCar a., KuMBár V.: 
Využití tvrdokovových návarů u sklízečů cukrové řepy   .  .  .  .  297

zardzeWiały M., gorzelany J., zaguła g.: Vplyv 
predsejbovej magnetickej stimulácie semien a hnojenia 
na úrodu a kvalitu buliev cukrovej repy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  102

Seznam doporučených odrůd cukrové řepy pro rok 2019   .  .  .  .  9

cukrovarnictví

HinČiCa i.: Výroba cukru v Indonésii   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28

JeČný r., luKáŠoVá t.: Zapojení železnice do logis
tických řetězců v cukrovarnictví České republiky   .  .  .  .  .  .  .  .  115

KadleC K., BartoVsKý t., KadleC P.: Měření 
provozních veličin v cuk rovarnictví: Měření složení 
plynných směsí (část 1.)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  218

KadleC K., BartoVsKý t., KadleC P.: Měření 
provozních veličin v cuk rovarnictví: Měření viskozity   .  .  .  .  .  .  161

KadleC K., BartoVsKý t.: Měření provozních veli
čin v cuk rovarnictví: Měření složení plynných směsí  
(část 2.)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  282

KadleC K., BartoVsKý t.: Měření provozních veli
čin v cuk rovarnictví: Měření složení plynných směsí  
(část 3.)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  339

KadleC K., KoPeCKý d.: Měření provozních veličin 
v cuk rovarnictví: Měření vlhkosti v plynech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  77

KadleC P., KadleC K.: Měření provozních veličin v cuk
rovarnictví: Měření barvy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  34

KoPeCKý d., KadleC K.: Měření provozních veličin 
v cuk rovarnictví: Měření vlhkosti v pevných látkách   .  .  .  .  .  .  119

MaCKoVá l.: Analýza vývoje a současný stav cukro
varnictví na Kubě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  330

reinBergr o.: Dopady zrušení kvót na evropské a čes
ké cukrovarnictví a řepařství  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  174

rozliVKa r., doKouPil J.: Srovnání vývoje cukro var
nického průmyslu v Česku a v USA na příkladu Tereos 
TTD a American Crystal Sugar   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  210

Štefanić i., Štefanić e.: Cukrovarnictví v Chorvat
sku – 265 let neustálého zlepšování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  314

LCaŘ – ROČNÍKOVÝ REJSTŘÍK 2019



ekonomika

BeranoVá M., naVrátiloVá M.: Vliv výše 
finančních příjmů mladých spotřebitelů na ochotu 
realizace nákupu cukru se speciálním označením  
kvality   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  270

CrnČan a., Kristić J., Jelić MilKo Vić s., tolu
Šić z., ČolaKo Vić M., Kran JaC d.: Eko no mická 
analýza produkce cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  367

sMutKa l., PaWlaK K., Kotyza P., PulKráBeK J.: 
Specifika a vývoj polského trhu s cukrem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  154

sMutKa l., PaWlaK K., Kotyza P., PulKráBeK J., 
zielińsKaCHMieleWsKa a.: Obchod s Polským 
cukrem a distribuce komparativních výhod ve vztahu 
k partnerským zemím    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  262

sMutKa l., ruMánKoVa l., PulKráBeK J., KraJ
Čí roVá r.: Tvorba ceny cukru na světových trzích 
v závislosti na světové ceně cukru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  408

tótH M., PoKriVČáK J.: Ekonomické prínosy pesto
vania cukrovej repy na Slovensku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  318

různé

BernáteK J.: Kybernetická bezpečnost řepařského 
a cuk rovarnického sektoru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  375

faBianKoVá K., dráBeK J.: K počáteční fázi trans
formace cukrovarnického průmyslu pro válečné účely 
v Protektorátu Čechy a Morava   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  81

iVaniČ PorHaJaŠoVá J., BaBoŠoVá, M., nos
KoViČ J., PetroViČoVá, K.: Výskyt druhov čeľade 
Carabidae (Coleoptera) v poraste repy cukrovej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  308

JaKouBeK M., lanČoVá t.: Cukrovar v Gorné Orja
chovici – zapomenutá perla české průmyslové přítom
nosti v poosvobozeneckém Bulharsku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  275

KuBeŠ, J.; nároVeC, V.: Vývoj světové a evropské 
pro dukce cukrové řepy 1961 – 2017 — geografický  
pohled   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  370

néteK r., PoHanKa t.: Vývoj Android mapové apli kace 
pro terénní sběr zemědělských dat   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  67

noVotný l.: Cukr vs. kalorie ve vybraných potravinách 
v názorech a postojích Němců   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  326

PeCHaneC V., PoHanKa t., KilianoVá H., fiŠe
roVá e., říMaloVá V.: Variabilita půdního uhlíku na 
hranicích pozemků   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  148

PirŠeloVá B., lengyeloVá l., galuŠČáKoVá Ľ., 
Kuna r.: Vplyv extraktov výhonkov repy cukrovej na 
klíčivosť a rast koreňov pšenice letnej, jačmeňa jarného 
a kukurice siatej   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  112

rozliVKa r., doKouPil J.: Vývoj českého cukro var
nického průmyslu po druhé světové válce  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  412

ŠárKa e.: Stýkání a potýkání cukru a škrobu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  402

ŠeráKoVá P., sVatoŠ M.: Úloha cukru ve včelařství   .  .  .  .  244

tetřeVoVá l.: Komunikování společensky odpověd
ného chování producenty cukru v Německu, České 
a Slo venské republice   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  322

tráVníČeK B., VeleBil J.: Rostliny na usazovacích 
polích cukrovarů Tereos TTD   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  254

VáCHaloVá r., Kolář l., PeterKa J., KoPeCKý M., 
VáCHal J., ondr P., duMBroVsKý M., soBot
KoVá V.: Betalainy v červené řepě ve vztahu k hnojení 
řepy sodíkem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  25

VáleK J.: Změny v definicích základních fyzikálních jed
notek SI a jejich dopad do cukrovarnictví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  336

kratší sdělení

Bittner V.: Hniloby kořenů cukrové řepy v roce 2018   .  .  .  .  .  230

froněK d.: 150 let výroby a balení cukru v Mělníku   .  .  .  .  .  .  377

HenKe s.: Profesor Bubník a profesor Kadlec obdrželi 
ESST Science Award 2019   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  280

CHaluPný K.: Předběžné hodnocení uplynulého 
řepařského roku a kampaně 2018/2019 v Čechách   .  .  .  .  .  .  6

CHoCHola J.: Obhajoba moderního zemědělství   .  .  .  .  .  .  .  .  391

JaníČeK d.: Cukrovarnícka kampaň 2018/19 na Slovensku   .  .  .  .  178

KadleC P., BuBníK z., HenKe s.: 6. ESST/VDZ kon
fe rence v Poznani   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  278

KřoVáČeK J.: Na začátku řepařského roku 2019   .  .  .  .  .  .  .  .  90

KřoVáČeK J.: Druhá zlomová řepná kampaň po sobě   .  .  .  .  350

MareK B.: Ohlédnutí – třicet let od 17. listopadu 1989   .  .  .  .  .  382

MareK B.: Polní den cukrové řepy 2019   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  294

MoC M.: Cukrovarnickolihovarnická konference 2019   .  .  .  .  .  167

naJMan l., reJCHrtoVá P., zVěřina Š.: Zkuše
nosti s uplatněním principů precizního zemědělství při 
pěstování cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  50

radKoVá l.: Návštěva Technického muzea v Berlíně 
a expozice cukru v polském Pszenně   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  38

sedlisKý J., zaPletal J., KrouPoVá d., řeHáK V.: 
Hodnocení uplynulého řepařského roku a kampaně 
2018/2019 na Moravě a ve Slezsku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  47

ŠárKa e.: 14. mezinárodní konference Polysacharidy   .  .  .  .  .  33

ŠárKa e.: Jubilejní 15. mezinárodní konference Poly
sacharidy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  415

Úchvatný svět Brendana Jamisona z kostek cukru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  286

osobní

Koting P.: Ing. Dalibor Moc zemřel   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  123

Zemřel Philippe Duval, bývalý generální ředitel skupiny  
Tereos   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  338

nové knihy

MareK B.: Jakub Drábek, Andrej Tóth, Aleš Skřivan 
(eds.) – Cukrovarnický průmysl jako opomíjený aktér 
mezinárodního obchodu v meziválečném období   .  .  .  .  .  .  .  .  166



MareK B.: Vít Bittner, Radomír Běhal – Škodlivé orga
nismy cukrovky: Abiotikózy, choroby, škůdci, plevele  .  .  .  .  .  .  76

křížovka

Cukrovarnický spolek, H. Karlík, cukrovar Nymburk   .  .  .  .  .  .  .  .  416

Červené barvivo (barva kostek cukru J. K. Rada)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  288

Ervín Schlik (majitel cukrovaru v Kopidlně)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

František Bubák (první rektor Mendelovy univerzity)   .  .  .  .  .  .  .  .  344

Manholt (řepa v Hájkově herbáři z roku 1562)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

Obersturmbannführer (autor článku v době okupace)   .  .  .  .  .  .  .  84

Padesát korun (výše předplatného LC v roce 1919)   .  .  .  .  .  .  .  .  40

Pravěká studna (konzervace nálezu pomocí cukru)   .  .  .  .  .  .  .  .  124

Vladimír Staněk (první ředitel VÚC)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  168

rozhledy

alVarez J. f., graCe t. P.: Cukrovarnictví na Floridě: 
trendy a technologie   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

angel d. M. s., loVe d., Jensen P., selegHiM P.: 
Monitoring zdržení šťávy v třti novém extraktoru pomocí 
elek trické vodivosti – vy hod no cení v provozním měřítku   .  .  .  .  416

antens n.: Kampaňová zpráva 2017/2018 – Suiker Unie   .  .  .  .  328

antens n.: Kampaňová zpráva 2018/2019 – Suiker Unie   .  .  .  .  328

BaK P., BlaszCzyK i., antCzaKCHroBot a., 
WoJt CzaK M.: Vliv extrakční teploty, kvality a původu 
řepy na přeměnu dusitanů a dusičnanů při extrakci 
sacharosy z řízků   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  124

Bartels B., dHerMy t., MaJCHrzaK f.: Praní řepy 
francouzským sys témem   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

Bento l. s. M.: Výpočet indexu lomu ve vodě a rozto cích 
glukosy, fruktosy a sacharosy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  381

BraHiM f., leHnBerger a., MalliKarJun s. s., 
nasiM r., sHafqat ali sHaH s.: Další snížení 
spotřeby páry v moderních třtinových cukrovarech   .  .  .  .  .  .  .  328

BruHns P., KoCH t., KroH l.W.: Studie o stabilitě 
bílého cukru při skladování   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  168

BürCKy K., Heyn J., Horn d., KoCH d.: Příjem živin 
u cukrovky. Část II: Export živin z pole   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98

CarluCCi f. V., salgado a. P. Jr., leMos s. V., 
sou za M. a. Jr., antunes f. a., duarte a. C. M.: 
Návrh nejlepších operačních postupů ke zlepšení tech
nické efektivity v brazilských cukrovarech a lihovarech   .  .  .  .  341

Carroll d.: Pneumatická doprava   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

Claxton C., rodMan d., sHeeHan M.: Vliv ethanolu 
a dávkování siřičitanu na redukci kyslíku v napájecí vodě 
v kotelně třtinových cukrovarů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  374

Cole M. r., eggleston g., goines d.: Vývoj 
nových provozních me tod stanovení obsahu škro bu 
v cukerných produktech   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  384

de Bruin J. M.: Řepné cukrovarnictví – pokrok v cukro
varnické technologii   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  288

eggleston g.: Bakteriální kontaminace, čištění, NIR 
spektroskopie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  288

eggleston g., steWard d., Montes B., tri
Plett a., Cyr e. s., Boone s.: Vyhodnocení účin
ků peroxidu vodíku při odbarvování šťáv v třtinovém  
cukrovaru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  224

franKenfeld t., PfauntsCH J.: Kampaňová zpráva 
2017/2018 – Švýcarsko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  325

franKenfeld t., PfauntsCH J.: Kampaňová zpráva 
2018/2019 – Švýcarsko   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  325

getaz M.: Lamelové dekantéry v cukrovarnictví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  37

Hassani o.s., saadaoui n., loqMan s., rida s., 
soraa n., r´zina q., fares K.: Vliv přídavku satu
račního kalu na kompostování kalu z rafinace rostlinných 
olejů  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  381

CHudasaMa a.: Africký cukrovarnický průmysl pokra
čuje ve struk turálním deficitu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  381

KlenK i., landquist B., de iMaña r.: Produkce 
uhlíkové stopy řepného cukru v EU: Shrnutí hlavních 
zjištění   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  168

Klute u.: Mikrovlnná měřicí technika pro cukrovarnictví   .  .  .  .  165

leBlanC r., gauCHe a.: Technické a ekono mické 
porovnání různých schémat krystalizace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

leHnBerger a., laue d., MalliKarJun s. s., 
Ma HesH H. r.: Zlepšená krystalizace v třtinových 
cukro varech, aktualizovaná strategie a zařízení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  341

Melendez J. B., gardner t., Viera y.: Od cuk ro
varu k biorafinerii: globální oteplování (GWP) a inovace 
stoletého cukrovaru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

Moodely M., MaHaraJ C., KHoMo n., raJoo n., 
HardWiCK J., HardWiCK e.: Nový pohled po 40 
letech na od bar vování pomocí ionexů v ra fi nerii Tongaat 
Hulett   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  416

nasidoo P., loKHat d., starK a.: SBEAT: Metoda 
ke stanovení předběžných nákladů pro třtinovou bio 
rafinérii   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  374

nolasCo J. Jr., de Massaguer P. r.: Kinetika 
tepelného rozkladu cukrů při typických provozních 
podmínkách v brazilských cukrovarech a lihovarech   .  .  .  .  .  .  124

noVotný J.: Pěstování cukrové řepy s jistotou výnosu   .  .  .  .  138

nunes M. M. P., Masson t.: Jaká je transparentnost 
hodnocení dodávané řepy a třtiny od pěstitelů na celém 
světě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  344

oVerVeld van M., leiJdeKKers M., sWaaiJ van n.: 
Skladování připravených pelet osiva cukrovky s mi ni
málními ztrátami vitality osiva a aktivních složek   .  .  .  .  .  .  .  .  .  374

Preuss H. K.: Moderní informační báze řízení pro 
průmysl 4.0. Díl I. a II.   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  381

roCHette f.: Zpracování cukerného syrupu postupem 
CCIX – kontinuálním protiproudným ionexovým po 
stupem  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  344



sCHluMBaCH K., sCHarfe M., PautoV a., flö
ter e.: Přechod barevných látek do krystalů sacharosy 
ze směs ného syrupu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  381

szaJner P.: Vývoj poptávky cukru v Polsku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  321

Van antWerPen r., CHeong r. n., Miloes n., 
gilBert r.: Strategie pro pěstování cukrové třtiny 
v marginálních oblastech při pečlivější kontrole životního 
prostředí   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  221

Walter M.: Kampaňová zpráva 2017/2018 – VDZ, 
Zweig verein Nord   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  325

Walter M.: Kampaňová zpráva 2018/2019 – VDZ, 
Zweigverein Nord   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  325

Witte de t., Balieiro s.: Konkurenceschopnost pro
dukce cukru v Thajsku   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40

F. O. Licht Commodity Analysis: Světová situace s biopalivy 
v roce 2019   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  344

F. O. Licht: Očekávaná produkce cukrovky v kampani 
2018/19 v EU bude nižší kvůli suchu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  84

Světová výroba cukru klesne v kampani 2018/2019 
o 15,5 mil. t   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  221

pravidelné rubriky

V každém čísle tohoto ročníku byla zařazena pravidelná rubrika 
„Zprávy a informace“ obsahující přehled krátkých aktuálních poli
tic kých, obchodních nebo odborných informací a sdělení z oboru 
cukrovka – cukr – líh z Česka i ze zahraničí.

firemní sdělení

BoHuněK M.: Novinky v efektivní a komplexní výživě 
cukrové řepy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106

dostál a.: Nejvýznamnější houbové choroby v cukrovce 
vyřeší Tango® Super   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  187

PeŠeK P.: Přesné secí stroje Kverneland pro cukrovou 
řepu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64

ŠtolPa V.: Fungicid proti cerkosporióze prověřený praxí   .  .  .  196

VaŠeK J.: Agil – spolehlivá značka graminicidu   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  146

VaŠeK J.: Účinně proti plevelům v cukrové řepě   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  100

Druhý stroj ROPA TIGER v podniku ZAS Bečváry, a. s.   .  .  .  .  .  152

Efektivní nástroj pro správu farmy   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  56

Laserová difrakce a její využití při analýze cukru   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  334

inzerce

Adama (Agil)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 147, 209

Adama (Goltix Titan)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66, 101

Agra Group (Forte alfa, beta, gama, KFenol Mix)   .  .  .  .  .  .  . č. 5–6

AgriPrecision (Přesné setí a plečkování cukrovky)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55

Agro Aliance (Gobi)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  151

Agro Aliance (Kezuro)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  73

Agro Aliance (Kompletní fungicidní ochrana…)   .  .  .  .  .  .  č. 4, č. 5–6

Agro Aliance (Metafol Super)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

Agro Aliance (Sortiment do cukrové řepy 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  8, 71

Agromex (Traktory FENDT se špickovou technologií)   .  .  .  .  .  .  .  61

Almiro (Altron Silver)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  75, č. 4, č. 5–6

Almiro (GraFop)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  133, 141, 175, 185

Amalgerol CZ (Amalgerol Premium)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  139

Arysta Life Science (Herbicidní řešení 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  99, č. 4

BASF (Tango Super)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 5–6, č. 7–8

Bayer CropScience (Betanal Maxx Pro)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

Bayer CropScience (Sfera)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 4

Belchim Crop Protection (Bagani)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  129, 173, 229

BioAktiv CZ (Plant Aktiv, Akti Fer, Akti pH)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  106

Centr Servis Czech (Kompletní dodávka…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  223

Certis Europe (Cupran® SC)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  203

Corteva Agriscience (Jedničky proti pýru…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 91, 149

Corteva Agriscience (Lontrel 300)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3, 143

Corteva Agriscience (Nurelle D)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   č. 4

Dagros (Překládací vozy HAWE RUW)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  243

Dagros (ROPA – Tiger 6)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7–8

Dobrovická muzea   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  269, 329

Emerson (Jedna spolecnost poskytuje…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   281

Energen (Přípravky do cukrové řepy)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  207

FMC Agro ČR (Ochrana cukrovky pod kontrolou)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  145

FMC Agro ČR (Safari 50 WG)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

Holmer CZ (Asistenční systémy…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  290

Holmer CZ (Dokonale zvládnutá polní logistika)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  241

Holmer CZ (Terra Felis 3)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

INNVIGO Agrar (Fungicidní ochrana)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  170

INNVIGO Agrar (Účinná ochrana cukrovky)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  92, 130

Klofáč – Listová hnojiva (Albit + Fosforstim Bór)   .  .  .  .  .  .  .  .  . č. 5–6

Klofáč – Listová hnojiva (Carbonbor)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  105

Kverneland (Přesné secí stroje pro setí cukrové řepy)   .  .  .  .  .  .  65

KWS Osiva (Nematody? Odrůdy pro rok 2019)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15, 63

KWS Osiva (Nematody? Odrůdy pro rok 2020)  .  .  .  .  293, 357, 397

KWS Osiva (Objednáno? Děkujeme.)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  86



KWS Osiva (Odrůdy pro rok 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2, 42

KWS Osiva (Odrůdy pro rok 2020)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  296, 346, 386

KWS + Bayer (Conviso Smart)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  303, 352, 401

Laboratoř Postoloprty (Akreditované rozbory…)   .  .  .  .  .  .  .  109, 177

Maribo Hilleshög (Odrůdy roku 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Maribo Hilleshög (Odrůdy roku 2020)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11, č. 12

Maribo Hilleshög (Váš stálý partner…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9–10

Moreau Agri (Spolehlivost je naše síla)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  247

P & L (Ag Leader)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  59

P & L (Kultivátor MULTI CROPPER)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7, 49, 193, 351

P & L (Překládací a čisticí vozy Bergmann)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  237

Rataj (Bezosé spirálové dopravníky)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7–8

RVS Chodov (Pásové váhy…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  274

Selgen (Sortiment cukrovky 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18, 46

Selgen (Sortiment cukrovky 2020)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  313, č. 11, 390

SESVanderhave (Dalmatin)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

SESVanderhave (Odrůdy cukrovky 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

SESVanderhave (Odrůdy cukrovky 2020)   .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9–10, č. 12

SESVanderhave (PF 2020)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  387

SESVanderhave (Rosteme s vámi…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 11

SESVanderhave (Sladký…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  5, 45, č. 9–10, 349, 389

Strom Praha (Automatické řízení pro každého)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  55

Strube (Investice do našich odrůd…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 9–10, č. 11

Strube (Strube – Jistá volba!, odrůdy 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 2

Strube (Strube – Přejeme Vám… 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1

Strube (Cukr z odrůd Strube…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

Sumi Agro Czech (Betasana Trio SC)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  89

Sumi Agro Czech (Yamato)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 126, 197

Syngenta (Amistar Gold)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135, 183

Syngenta (Zetrola 100 EC)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  111

Tereos TTD (Tradiční český výrobce cukru…)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 7–8

VP Agro (Betassed – Sortiment odrůd 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1, č. 2

VP Agro (Betassed – Sortiment odrůd 2020)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 12

VUC Praha (Pozvánka na konferenci 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  43

Výstaviště Č. Budějovice (Země živitelka 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  233

WTC Písečná (Zemědělská a komunální technika)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  226

YARA Agri (YaraVita do cukrovky)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 3

vklÁdanÁ inzerce

Selgen (Selgen – sortiment cukrovky 2019)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  č. 1


